
Velenov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.486841N, 16.732765E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1447 (577 let) Katastrální výměra: 753 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.velenov.cz

O obci
Obec Velenov se nachází v okrese Blansko. Ve vzdálenosti 6 km západně leží město Boskovice, 14 km
severozápadně město Letovice, 15 km jihozápadně město Blansko a 25 km jihozápadně město Kuřim.
 
 

Historie obce
Podle Paprockého byl praotcem pánů z Boskovic chudý ptáčník Velen (1207 - 1228), který brněnského
knížete Privinu zachránil, pohostil a od vděčného knížete byl šlechtictvím odměněn. V lesích, kde
Velen dříve pobýval, vznikla vesnice Velenov.

Ubytování a restaurace
V obci Velenov ubytování není.

Okolí a příroda
Velenov je malá podhorská obec a najdeme ji pod vrcholky Drahanské vrchoviny, východním směrem od města
Boskovice. Obec se obklopena rozlehlými lesy. Severozápadním směrem od obce je vodní nádrž Boskovice.
Kolem východního okraje obce protéká Orlový potok,

Současnost obce
V obci je víceúčelová budova národního výboru. V obci byl vybudován vodovod, kanalizace, rozšířena
telefonní síť, roku 1997 byl zkolaudován plynovod. V obci je také Sbor dobrovolných hasičů, který se
velkou měrou podílí na dění v obci.

Sportovní možnosti
Velenovem prochází zelená turistická značka vedoucí z Boskovic a přes obec pokračuje dále do
rekreační oblasti u Suchého rybníka u obce Suchý. Také jsou zde lokální cyklotrasy. Roku 1968 byl
dokončen lyžařský vlek.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7175/velenov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:02:13



V obci je několik historických památek místního významu. Jedná se převážně o sakrální stavby -
zvonice, Boží muka, tesaného dřevěného kříže z roku 1842 a mramorového kříže z roku 1914. Za
zmínku stojí i dům č.10, který je postaven z tesaných trámů.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7175/velenov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:02:13


